
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00648836- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido presentado por la Escuela de Historia, solicitando la designación de Ayudantes Alumnxs,
por concurso y ad-honorem, en diferentes cátedras; y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de la Escuela de Historia eleva la solicitud de designación de ayudantes alumnxs
para diferentes cátedras.

Que se adjuntaron las actas de selección donde el Jurado elaboró el orden de mérito de acuerdo a lo
establecido en la Ordenanza Nº 4/2002 del Honorable Consejo Directivo.

Que las mismas fueron aprobadas en sesión del Consejo de Escuela 1 de agosto de 2023.

Que la Secretaría Académica remitió las actuaciones sin formular observaciones.

Que en el día de la fecha se aprobó el despacho de comisión de vigilancia y reglamento por
unanimidad.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a lxs ayudantes alumnxs dela Escuela de Historia, que se detallan a
continuación, por concurso y ad honorem, a partir del día de la fecha y por el término reglamentario de 2
años:

 

Etnohistoria Andina 1. María de los Ángeles Maldonado Cecchin DNI 43.695.295



Geografía Humana

1. Oscar Alejandro Timossi DNI 41.962.919
2. Martina Galfione DNI 41.481.950
3. María Sol Pérez DNI 29.966.437
4. Ignacio Tomás Achával DNI 42.915.650
5. María Victoria Cima DNI 40.749.545

Historia Agraria 1. Celina Druetta DNI 41.734.541

Historia Antigua
1. Mauro Javier Quinteros Díaz DNI 41.322.362
2. Tomás Giorda DNI 43.142.382

Historia Argentina II
1. Marco Schiavi DNI 38.547.572
2. Jorge Fabricio León Pomachari DNI 42.783.594

Historia Contemporánea de Asia y
África

1. Valentina Castro DNI 41.483.471
2. Sebastián Leandro Ghirimoldi DNI 39.495.385
3. Florencia Bustos DNI 41.589.446

Historia de la Cultura

1. María Emilia Asís Bertone DNI 41.410.123
2. Lucía Alén Llorens DNI 42.637.622
3. Victoria María Noemí Bergallo Strauch DNI 43.495.236
4. Victoria Arantxa González DNI 43.272.323

Historia Moderna

1. Ignacio Liziardi DNI 39.419.526
2. María Emilia Gordo DNI 37.872.390
3. Gastón Nicolás Del Río Ferrara DNI 43.562.401
4. Agostina Signorelli DNI 41.762.796

ARTÍCULO 2º: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando vayan
acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un Ayudante Alumnx
durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN SESIÓN EN LA SALA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTIOCHO DE
AGOSTO DE DOS MIL VEINTITRÉS.

ct


	numero_documento: RHCD-2023-422-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 1 de Septiembre de 2023
		2023-08-31T08:17:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-01T00:04:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-01T00:04:49-0300
	GDE UNC




